Администрация Первомайского района
Комиссия по чрезвычайным ситуациям
636930, Томская область, Первомайский район
с. Первомайское, ул. Ленинская 38 тел: 2-26-44, факс 2-19-46

Протокол
заседания Комиссии по чрезвычайным ситуациям
муниципального образования «Первомайский район»
10 мая 2015 года	   №  8                                        с. Первомайское

Председатель заседания
Сиберт И.И.                                     – И.о. Главы Первомайского района, председатель КЧС
                                                             и ПБ
Присутствовали:
Горовой С.А. - Зам. Главы Первомайского района, зам. председателя КЧС и ПБ
Пальцева Н.И.  - Зам. Главы Первомайского района по соц. вопросам
Шагалов В.А. - Глава Улу-Юльского сельского поселения

ПОВЕСТКА
1. О происшествии связанного с сильными порывами ветра на территории Улу-Юльского сельского поселения

По  вопросу с информацией выступил:
Глава Улу-Юльского сельского поселения Шагалов В.А.
Заслушав и обсудив информацию Шагалова В.А. о том, что 10.05.2015года вследствие сильных порывов ветра в п. Улу-Юл произошло разрушение кровли здания МБДОУ Улу-Юльского детского сада по адресу: п. Улу Юл ул. 50 Лет Октября 8.
Комиссия решила:
1. Информацию принять к сведению;
2. Рекомендовать Главе Улу-Юльского сельского поселения (Шагалов В.А.) ввести  10.05.2015г. режим функционирования «чрезвычайная ситуация» локального характера в МО «Улу-Юльское сельское поселение» для органов управления, сил и средств территориальной подсистемы  единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, установив для них «местный уровень реагирования».
3. Рекомендовать Главе Улу-Юльского сельского поселения (Шагалов В.А.)  подготовить дефектные ведомости и фото отчётные материалы по пострадавшему объекту вследствие сильных порывов ветра и представить в КЧС Первомайского района до 12.05.2015г.
4. Ведущему специалисту по ГО и ЧС Администрации Первомайского района (Подкопаев В.П.) подготовить пакет документов для обращения в областную Межведомственную комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности о выделении бюджетных ассигнований для проведение аварийно-восстановительных работ на пострадавшем объекте из резервного фонда Администрации Томской области по ликвидации последствий стихийных бедствии и других чрезвычайных ситуаций.

Председатель КЧС и ПБ  МО
[bookmark: _GoBack]«Первомайский район»	                                                       И.И. Сиберт

Секретарь КЧС и ПБ МО                                                                                              «Первомайский район»	                                                        В.П. Подкопаев